



Bilag 2.

22-01-2010

**Sundheds- og Omsorgsforvaltningens kommentarer til
Ældrerådernes høringssvar af 21. januar 2010**

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har modtaget ældrerådernes høringssvar vedr. katalog over visitationskriterier og ydelser 2010, og forvaltningen har følgende kommentarer:

Ældreboliger

I høringssvaret bemærker ældrerådene, at der er et misforhold mellem de opstillede kriterier for visitation til en ældrebolig, og de krav der faktisk stilles.

Forvaltningen kan oplyse, at kriterierne opstillet i kataloget, er de gældende kriterier for visitation til en ældrebolig. Visitationen sker dog altid i sammenhæng med en konkret individuel vurdering af den enkelte ansøgers behov og nærmere forhold.

Ældrerådene påpeger yderligere, at der findes et antal ældreboliger i København, der på nuværende tidspunkt ikke udlejes.

Forvaltningen kan hertil oplyse, at Københavns Kommune i øjeblikket har ca. 250 uudlejede ældreboliger. Dette forhold skyldes ikke, at kriterierne for visitation til en ældrebolig er for stramme, men er

Myndighedscentret

Sjællandsgade 40
Bygning Z, Lokale 212
2200 København

Telefon
3530 3844

E-mail
XQ98@suf.kk.dk

www.kk.dk

derimod et resultat af flere faktorer. Den demografiske udvikling i København har medført en reduktion i antallet af ældre borgere, men antallet af ældreboliger er endnu ikke tilpasset den demografiske udvikling.

En anden medvirkende årsag er ældreboligernes beliggenhed. Mange af de uudlejede ældreboliger har en beliggenhed, der ikke er eftertragtet i målgruppen. Dette bevirker en manglende efterspørgsel efter de ledige boliger. Da mange af de uudlejede boligers beliggenhed ikke er eftertragtet, ville en større lempelse af visitationskriterierne medføre længere ventelister på ældreboliger i de eftertragtede kvarterer, men det ville ikke løse problemstillingen med de uudlejede ældreboliger.

Ældrerådene har yderligere anmodet om data vedrørende antallet af ansøgninger til ældreboliger, afslag og begrundelser herfor.

Forvaltningen er ved at undersøge, om det er muligt at fremskaffe de anmodede data, og vender tilbage hurtigst muligt med svar til ældrerådene.

Demensområdet

Ældrerådene bemærker, at forvaltningen anvender den såkaldte GBS-skala på demensområdet. Ældrerådene gør i denne forbindelse opmærksom på, at der skal foreligge en specialiseret/kvalificeret lægelig udredning før en demensdiagnose kan stilles.

I den forbindelse kan forvaltningen oplyse, at forvaltningen anvender GBS-skalaen til at vurdere om en borger har behov for et specialiseret demenstilbud. Skalaen anvendes ikke til at stille diagnoser. Der kan ikke visiteres til et særligt demenstilbud alene på baggrund af en demensdiagnose. Visitation bygger altid på en konkret individuel vurdering af den enkelte borgers behov, og det er ved denne vurdering GBS-skalaen anvendes.